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küldeményük. 

Uj jövedelmi ágak. I hozatnom addig, mig azután magam nem 
I tenyészthettem. 

A mezőgazdasággal kapcsolatban sok j Az egész faluban alig lehetett né-
olyan haszonvételi forrás kínálkozik, ai hány pár libát találni. Ez, mondom közel 
mit ha körültekintéssel, tudomással ak
názunk k i , igen tekintélyes jövedelmet 

.-vngymik képesek, .magunknak biztositaai.-UrtéJiefiilietök. 
A legfontosabb és a legnagyobb jö

vedelmet adó kisebb gazdasági ág, a ba
romfitenyésztés. 

Még az olyan vidéken is, a hol 
ennek megvannak 

a fővároshoz volt, a hol a bízott libák, 
hizott kacsák minden időben jó pénzért 

Miiyen állapotok lehetnek tehát me-
szebb a fővárostól, ha itt ilyeneket 
találtam? "".< 

A baromfitenyésztés . még a legtávo
labbi részében -az országnak is kifizeti 

a létjogosultságai,! á mert annak értéke a messzebbi 
a legnagyobb közönyt tapasztaljuk né-1 s z 4 ) l i t á s t 

punk részéről, vagy csupán az asszonyok I 
ibgluikoznak vele azt is csak mellékesen,! 
mostoha gyermeknek tartván s Ügyét 
sem vetnek reá, nem gondolván meg, 
hogy abbólmennyit lennének képesek pén-
zelni.ha arra nagyobb gondotforditanának. 

Hazánk bővelkedik ttditö vizit folyó 
és patakokban. Ezeknek környékén száz
ezreit lehetne a vizi baromfiaknak ne
velni. S mit látunk ? 

Két éven keresztül laktam Bpesthez 
közel eső falnban s mely majduem egé
szen a hatalmas Duna mellett fekszik. 
Azt .gondolná az ember, hogy a liba és 
kacsa tenyésztés is itt nagyban Űzetik ? 
Szégyenlem bevallani, ha libát vagy ka. 
csát-akartam enni, Bpestről kelletett azt 

kibírja. 
Példa reá a tojás kivitel, a mit Né

met és Aiigolországba is szállítunk. 
Ami baromfitenyésztésünket a gazda

ságilag és kulturailag visszamaradt Orosz 
ország is messze túlszárnyalja. 

Hazánk most már büsszke lehet na
gyobb városaira. Vaunak Bpest körül he
lyek, amelyekben lehet mondani csupa 
olyan ember lakik, akik csak ugy, mint 
Bpesteu a piacról kénytelenek élni. A 
múltkor Nagyváradon jártam. Kíváncsi
ságból körülnéztem a piacon. Az egész 
piacon nem volt annyi baromfi, söldség 
stb. a mi Bpesteu egy utca lakóinak is 
elegendő lett volna Miből fedezi az ot
tani nép napi élelmiszer szükségletét ? 

Talány marad előttem I 

Az ilyen nagyobb városok környé
kén lakó kisgazdáknak valóságos kincses
bányát képezne egy egy modernül beren
dezett bolgár rendszerű kertészet. 

Alig van város, ahol ilyent talál
nánk s ha van is, azt nem a mi véreink; 

ként idetolakodott idegenek, akik azon
ban szorgalmuk munkájuk révén, mint tő
kepénzesek távoznak el tőlünk s men
nek vissza hazájukba. 

Dicséretes és követendő példa gya
nánt említem Kecskemétet — az ö rossz 
homok földjén — miért ne tehetné meg 
város, vagy falu népe is, az ó aránylag 
sokkal jobb, termőbb talaján ? 

Egész vasutak indulnak naponta sa
látával, uborkával, paprikával stb. meg
rakottan, niessze idegen országok felé, a 
hol ezeket a terményeket arannyal fize
tik, mert a természet mostohasága a 
klima zordsága miatt, azoknak termelé
sét meg sem kísérelhetik. 

Milliók kerülnek ezen a réven Kecs
kemétre. 

Ugyancsak a nagyvárosok közelsége 
rendkívül kedvez a házinyúl tenyésztés
nek is. Ezzel is leszámítva néhány inte-
ligensebb tenyésztőt, alig foglalkozik ha
zánkban valaki üzleti szempontból. Pedig 
ez kétféle hasznot is hozhat.Mint tápláló 

" 1 ft i t U 11. Tkellett lát 
laváncsisag^^Kon 

Tett'látniok, bogy ilyen szempár nem kerül 

Modern Házasság. 
I r U : HATOS TIVADAR. 

Mikor Rab Lőrinc esküvőjét tartotta, zsú
folásig megtelt a templom. 

~ ~-Mtnaehír Taini aförtá-azt í r l é a n p T "SE 
megtudta bódítani a komoly, büszke daliás fér
fit, akire a városbeli szépségek hiába vetették 
ki a hálót. Még csak észre sem vette őket. Ta
lán nincs is szive, ngy gondolták. 

És most bozott magának feleséget — ide
genből. Tehát mégis csak tud érezni ez a hideg, 
mozdulatlan arcú ember . . . Avagy talán csak 
érdek házasság ez is.mint annyi sok más? Amo
lyan ügynökök vagy jókedvű öreg asszonyok ré
vén összetákolt parti ? 1 . . . 
. _ A menyasszony magas, nyúlánk jelenség. 

Éjfekete szemei a Bürü fátyol a'ól is szinté per
zselnek. A váiosbeli lányoknak, akiket az irigy-

kl közülük. 
Mikor a templomi ceremóniának vége volt 

s az uj pár a vendég sereg előtt egy pillanatra 
visszavonult. Rab Lőiinc a szivéhez szorította a 
szép menyasszony finom, fehér kezét s amint 
szerelemtől izzó tekintete rátapadt a nő reszke
teg, finom alakjára, mintha egész lelke benne 
tett-voína-a nézésében. - — 

— En édes n indenem . . . suttogta lázasan. 
Ez veit mindéit, amit szóim" tudott. Magá

hoz ölelte lázasan és mohón. • h 

A nő pedig szelíden emelte rá nagy, égő 
szemeit, A végnélküü szerelem édes, mámorító 
boldogsága volt ebben a tekintetben, 

Elmúlt az esküvő, elült a lakoma zaja a 
Rab Lőrinc házában. De a nagy csend bango-
sabb minden zajnál annak a kettőnek, aki benne 
él A nagy hangtalanságot megzenésíti az ő sze
relemtől izzó suttogások, azok a százszor, ezer
szer s még igy is kevésszer ismételt vallomások, 

melyek a "vétlenségig^ isniéte1vB-"i?Biniakf^iiUík ™ 
kifejezni azt, amit ők ketten éreznek. 

- 8 anánt >* napok múlnak, a férndasBankint^ 
felocsúdik. A komolyabbik esze azt súgja, hogy 
ez az örökös, szakadatlan ömlengés immár kezd 
gyermekessé válni. Beszélni kellene már komo
lyabb dolgokról is. Meg kellene hányni-vetni a 
jövőt, amelyben ugyan nincs semmi aggasztó, 
mert hiszen Rab Lőrincnek nagy vagyona van s 
sem préda-ember.- Azonbaa-nejTa^t-Jly. Jeimfc-^.-; 
szetü dolgokról is foglalkozni. 

De ahányszor ezt a témát pengeti, az az 
édes szép asszony szemébe kacag s neki .nem 
tóiul más szó az ajkára.mint újból és újból csak: 

— Én édes mindenségem, én drága üd-

Jolán pedig átkarolja puha karjával a lá
zas férfi nyakát, odavonja magához egészen kö
zel, hogy egybe olvad forró lélegzetük s ugy 
susog édes mámorító szavakat. 

• 
A kis város szőke és barna szépségei elfe

lejtették már a Rab Lőrinc esküvőjét. Négy ke-

Tüdöbeíegségek, hurutok, szamár ' 
köhögés, skrofulozís. Influenza 

IS tfMafcÉBb 
MoeAe" 



1901. 
KEMENESVIDÉK juniuj_20. 

jó «0 húst és a ezörmét, a mit jó árban 
lehet értékesíteni. 

Hasztalan ás állam erőlködése, nem 
képes a selyem termelést hazánkban ál
talánossá tenni. Lakosságunknak alig két 
százaléka foglalkozik vele. 

Pedig ezzel sok-sok miiliót lehetne 
keresni, minden befektetés nélkül, csu
pán egy kis munkával. 

Mind olyan dolog, a mik sem maga 
sabb képzettséget, sem valamely maga
sabb tokét nem igényelnek. Csupán szor
galmat, egy kis körül tekintést De ugy 
látszik ez hiányzik még leginkább a mi 
népünknél. 

Az időjárás és a gazdák. 
. Kétségtelen, hogy főképpen a ta

vaszi mezei munka kezdetétől a tél be-
álltág, de még a tél folyamán is, minden 
gazda a legélénkebb figyelemmel lesi az 
időjárást; sóvárog, hogy a tél alatt jól 
átfagyott földjén a tavaszi munkához mi 

ezík, — de csak egy pillanatra, mert ju 
nius-juliusbau a legszebb remények még 
elveszhemek egy jégeső miatt. Igaz-hogy 
a közép es minőbb birtokosok majdnem 
kivétel nélkül biztosítják már magukat 
ezen elemi kár ellen, de bány ezer kis 
gazda vau még ma is, akik sajnálják azt 
az aránylag csekély összeget — a jégbíz-
tositási dijat, — a melyért a maguk fá 
radságát és családjuk megélhetésit bíz 
tositbatnák. Szomorú jelenség, hogy kis
gazdáink e tekintetben még. bátra van
nak, a oíztositástól idegenkednek, holott 
nem igen kerül többe Í00O korona ér
tékű gabonának biztosítási dija 38-40 ko 
rónánál. Euuyít megér a sok aggodalom 
tói való megszabadulás is. 

Sokszor hallottam- említeni a kisgaz
dáktól, minek biztosítsanak, mikor felé 
jűk jég nem jár, vagy csak nagyon rit-

bírtokában sok .bosszúságtól ós kártól 
menthetjük meg magunkat Nem Palb-
féle bizonytalan jóslások ezek, hanem az 
égi testeknek a tudomány mai magas 
színvonalán álló megfigyelései és az ezek 
bői vont s ma már eléggé ~ megbízható 
következtetések. E következtetések he
lyességét, illetve ezen rendszer beválá
sát bosszú voina sora leközölni s igy 
csak a legutóbbi eseteket említem. Pl. 
én már május 7-én megtudtam e kis lap
ból, hogy ez idei fagyos szentek napjain 
fagyot nem kapunk. Ugyanekkor már tu
datta a május 27-iki esőt, hűvös idővel, 
ami szintén bekövetkezett. Számtalan jel
zést ismételhetnék, amelyek mind bevál
tak s a melyeket hetekkel hónapokkal 
előbb tudat velünk a .Meteor* e kíiünó 
időjós. Tudatja a szeles, viharos, esős, 
hűvös, fagyos és meleg napokat. Sajnos, 

kán; 10 év alatt mennj-it fizettek volna a jövő évre már most a bolygók állása-
hiába! Ez. ugyan mind igaz, de mondják [ból azt következteti, hogy sokkal több 

[fagyra van kik.tísunk, míut az idéu vol
tak, amelyek csak előörsM voltak a jövő 

meg az illetők elbizakodoitíágu'<bau,liogy 
elkerűlik-e a jégverést továbbra is f 

A mai nehéz gazdálkodási viszonyok'évben le»ndő fagyoknak. 

namaraob hozzákezdhessen, vetési muu 
kajában az időjárás ne gátolja s ha ve
tésével végzett, csendes meleg esőért 
könyörög. Mindezen sok aggodalom a 
gazdát már muukájának kezdetén éri — 
alig 4-Ö hét alatt. — de hol van még az 
óv többi, nyári hónapja, különösen a má
jus, a mikor - minden gazda gyakori jó 
esőt kér, amely egy gondterkes év gya
kori jóságos munkájának az alapján, csa
ládok megélhetését és a nemzet . vagyo-
nosodását biztosítja ! 

A gazda májusi aggodalmait abnor
mális száraz időjárás mellett — amilyent 
az utóbbi években elég szomorúan ta
pasztalhattunk is, átérteni és átérezni a 
laikusok nem is tudhatnák. Hogy meny
nyit ér a gazda szemében egy jó május, 
igen szépen jellemezte Széchenyi István, 
midőn a bécsi udvar ScHatzkammer ra
gyogó kincseit azzal a dicsekvéssel mu
tatlak neki, hogy a felhalmozott kincsnek 
az értékét kiszámlálni sem lehet. Széche
nyi csak azt felelte, „többet ér e kincs 
nél Magyarországon egy májusi eső*. 

Júniusban, ha a vetések szépen ál
lanak, fellélegzik a gazda és megnyug-

. eszi 

mát komolyan foglakoznak a jövővel. 
A-8atal—asszony széles karos székben ül, 

•egyedül. Gondolkozik melyen, szinte önfeledten. 
Közbe-közbe önmagához beszél 

— Azt hittem, hogy szeret. Nem igaz, ha
zudott ! De akkor mért emelt magához engem a 
vagyontalant ? Talán mef nincs igazam ? Mért 
hagy hát akkor óraszámra, miért nincsen a kö-
gélembe- mindigr-mint- az -eskü 4> -után?- Dolgai 
vannak? A jövőre is kell gondolnia?! Megunt 
é> ezzel vége. 

A képzelődi! nem hagyja nyugodni. 
— Nem tagadhatom, neki igaza van, hogy 

elhidegültem iránta. De hit isienem,.miért, mi 
ért-?—Ugy -fadl-l mie, hegy- ó adott-tikotr-rár 
n igv komolyságával éa én érzem, hogy ez nem 
tanhn igv soká . . . 

Kimerülten kel föl 8 imbolygó léptekkel 
mérté végig a szobát. 

E pillanatban lép be Rab Lőrinc. Sz'p ko 
mu y arcán sö'ét ború ül. Udvariasan csókol 

között még azok sem nvugodtak egé-z-
szen a jégverés félelmétől, akik a bi/.to-

l á t veri r't) szen a j>g nem csak aTTalaízosok" 
el, de tönkre tesz minden u'jába eső níi 
veuyzetet is. .Már most, ba sem gabona, 
sem szalma, széna, vagy más niestersé 
gesjakarmány nincs és • jégkármegtéri 
test sem kapunk, ba nem biztositu k. mi 
bői élünk, jószágunkat miből és mivel 
tartjuk, kihez és hová fordulunk ? Elsó 
csüggedésünkben bizonyára a jó Istenhez 
honnét méltán megkaphatnánk azt a rö 
vid választ, hogy „ember segítettél volna 
te is magadon". 

Mindezeket azouibin csak bevezeté
sül vettem papírra ahhoz a címhez, amit 
közleményemnek adtam. 

M.;g eddig, sem az eső csiuálás sem 
a jégverés elhárítása módunkban nem áll 
de mégis van alkalmunk a reánk jövő 
időjárás rWkénti változatairól előre érte 
sülést és leható fontos tájékozást 
rezui 8 ma már elmondhatjuk, hogy 

A gizdákra nézve mily nagy előiyt 
jelent, pl. ha a takarmány kaszálását ugy 
rendezi. h o ó y j p 

behordását ai 
azt ér-

kisebb 

m ne aáfzW'ísTia annak 
előre jelzett eső előtt végezheti, 
tékelui nem is lehet. Mennyivel 
aggodalommal térhet a gazda napi mun-
káji után nyugovóra, ha tudatják vele 
előre, hogy a várva várt eső me.'jőn, — 
ha eleve figyelmeztetik a kései fagyokra, 
hogy résen álljon és szőllejében a füstö
léssel védekezhessék. 

Mintha látnám e sorok legtöbb ö j p -

idójelzésnek vagyunk, illelve lehetünk 
birtokában, amely után. — saját tapasz 
talatöm szerint is — bátran indulhatunk. 
Erre akarom a gazdák flgye mét felhívni 
s nem tudom elíéggé ajánlani ezen idő
jelző lapok megrendelését, mert annak 

sójának arcán a kétkedő mosolyt —*T a 
uézelük szerint — hitetlen állitáeokra. 
Megvallom, hogy kezdetben én magara is 
kételkedtem ezen ujabb rendszerű jelzé
sekben, mert azoknak alapját nem ismer
tem eléggé s nem volt körülöttem olyan 
ember, akinek idevonatkozó vé'eméuyét 
halhattam volna?, de főképpen hozzá vol 
tam szokva egy más időjelzési rendszer 

í 7 e . . valótlan állításához s mindezek kétkedővé 
0 | v tettek erre Is mindaddig, a mig • rend-

Rzer több évi jelzéseinek megfigyelése 
nem győzött meg az ellenkezőről. 

- Ma már rgen sok magas állású és 
nngy nevü~ gazda híve a „Meleor* illetve 
Vozáry Pál kir. kat. főmérnök rendsze
rének s miután tudom, hogy sokan van
nak a kis gazdák közül is, akik talán en
nek hírét sem hallották, j^bBjéaklkJttfe 

ktu « , , ! • — ~ - = - ^ ~ - - r * ^ ^ l * S N < w » » , u i m m i r w ^ 
- A városból jövök. Az emberek m 8 J _ , | mét ̂  .érdeklődésre felhívom. Nemcsak 

nyelvükre vettek. Az a hidegség, nulyet ön ve- a SSsda, hanem más Üzletember is nagy 
lem lep^ezetl-nül éreztet, nem maiad éízrevét- hasznát voszi ezen kitűnő időjelzésnek, 
len. Kérem,'it,Iioljaérzi-lmeitlegaiábbavilágelőt». Az iparos és kereskedő, aki vásárokra Jolán fel sem néz Ugy felel fagyos ~sz nv 
tt-len hanton 

Titkoljam ? ! Tudj*-e uram, hogy nem 
jár, előre tudva a várható időt, előszámi-
tást tehet magának éppen ugy, mint a 

születtem színésznőnek ?! Az emberek beszéde < majálist, juniálist rendező közönség. 
egyá'ialén-nem éldeltél. • 

Rab Lőrinc ajkába harapott. Keserű szem
rehányás lólu'l. az ajkára,annak zárta el az utjit. 

Ismét elmúlt, egy esztendő, talán annyi se. 
Ez az idő a várnsb-li lányoknak, akik valaha 
szemet vetettek Hib Lóríncre, uj reményéé-' 

Rövid volt ennek az esztendőnek i 
nete. Rövid nagyon Jolán elhaeytn a házét 
Ment haza a szüleihez. Néhány bántóan rideg 
sort hagyott hátra magyarázatul: 

.Mem tndom már szeretni. Igy az élet te
her, Legyen boldog. Jobb igy I" 

A nemtörődömség és maradiság vádja 
legjobban éri azt a gazdát, aki a tudo
mánynak ezt a vívmányát a saját maga 
érdekében fel nem használja, hmem — 
mielőtt annak eredményességéről meg
győződött voltra — egyszerflén~éluTisitJa 

törté--azt. Sokak előtt ma még ugy tünk es 
fel. mint 60 évvel' ezelőtt a drótnélküli 
távíró, vagy as aeroplán említése. 

.A mikor annyi ellenség áll a 
dávaj_ szeraben^meg kell radgadni 

gas-
min-* »• ÉP* — — — _;• • -E- """" i*3 •• - ú t i n üzeműén, meg Kei raoeaani min-

^OCH>00OOO£>OOO0O ooo ooooooooooóoooooovi 
0 H O R N Y 0 8 Z 8 I 1 J D E L Y 
Q Képv i se l i Celldömölk é s vidéke r é s z é r e : 

cserépzsindelyek, alaj csövek, mindennemű cenjent é s Q 
tégla áruk az „?isö Szombathelyi gőatéglagyárMl." — 

Gayer Gyula cég Celldömölk. p 
0 
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4en eredményes eszközt és tudományos Mi nem Toltunk soha senkinek az uszályhordo 
alkalmat arra, hogy idejében védekez- ^ J 8 ' . n e m leszünk ezentúl sem. Nem keressük 
l̂ sHŐk a baiok különösen a veasélves ? . P ' 0 ' tem- n a I a n nnk azon az uton.iuely-hessek, » uajoa, Kuionosen a veszélyes , e d d i n a l a d t u n k H a e z ^ ' 
időjárás ellen, mert ez olyan barátja a tetszik, ám vessenek követ reánk, mi azomb a 

- gazdának, hogy egyébként nem tudh.t- senki előtt sem hátrálunk meg ' é s senki szép 
juk, mikor látogat meg a legveszedelme-,' szeméért s e m hallgatunk el ezentúl Bem olyan dol-
•ebb ellenség uuiformiásban, hogy teg-1P1' amelynek szellőztetésével a köznek haszná-
szebb reményeinket néhány röpke pilla-1 l u u k- 8 2 «ssságért 
nat alatt - megAemmisitse. tönkre tegye.1. ,— •IWrell . A celldömölki rom. ka'h. 
Kell , hogy érdeklődjünk mindazon tény , l ^ e z a S ^ 
zők iránt, melyek fáradságunk eredmé műkedvelő előadást rendez 
nyelt befolyásolják. Iparkodásunkkal előz- _ ^ ^ 4 J W M k o 4 4 toi0ie. K e d d e n 

Zűk meg a bajt, vagy hántsuk el a ve-|az esti személyvonattal Zalaegerszegről egy ren 
szedelmet, amit a .Meteor* időjelző lap dőr egy 60 év körüli loloncot hozott, ki Győrbe 
megrendelésével elérhetünk. (Kiadóhiva- v o l t szállitandő és itt a III ad oszt. váróteremben 

„^tala Bpeat. II. ker. Donáti utca 2. II. em.i 0 "*", ™DJ*[ a toloueot, hogy majd a reggeli 
S S \ \ Rlftfizfitísi diia 1 övre 8 kor a m i t l v o n a l t a l G J ' o r D e «»•• A rendőr elkezdett bóbis-V K'önzetési üija 1 évre ö kor., amit . k o l n i i M ö r e g t o l o n e p e d j g a r e n d ó r ^ 

bőven behoz az előre közölt pontos idő- padnál térdre ereszkedett és órák hosszat buzgón 
jelzések által, melyek tudományos ma-1 imádkozott Addig bóbiskolt a rendőr a addig 
gyarázata egyúttal a meteoroligának mu-j'™^"™''^ to'one^mig; egyszer csak meglépett. 
látva oktató iskolája. 

Kazal Zsigmond. 

setét nyújtanak, a hazai ipamak dicsőséget is 
szereznek. A Bohn-féle szab. természetes vörös 
fedélcserepek általános kedveltségnek örvendnek. 

Magyar Otthon. Tisztelt olvasóink be
cses figyelmébe ajánljuk a Budapesten VIII. 
Főherceg Sándor-utca 30 sz alatt levő Magyar 
Otthont. Mérsékelt árban (már 3 kor. tol feljebb) 
teljes ellátást, külön bejáratú, szépen bútorozott 
szobákat lehet ott bérelni. Csoportos jelentke
zőknek, utazóknak, turistáknak, hivatalnokoknak, 
tanároknak stb. megfelelő kedvezmény. Villany
világítás. Tükrösszekrények I 

— Eladó cimbalom. Egy kitűnő hangú cim
balom, jávorfából jutányos áron eladó: Tóth Iat-
vánnénál Devecser, pálinkahás. 

- Képviselőtestületi gyűlés. 
«,A.,i.v,<, l-áp„L...IÁtwflllafat .| J U U X 

Celldömölk nie-'őrök kö/Ú1 

Sioiabatoti Jur- érmik 

A rendór mikor felébredt, uűlt helvét ta'álta-
toloncnak. Tűvé tett érte mindent, de biz a to
lone, hasznos imádság után eltűnt a rendőr sze
mei elől, ki azután nagy boszusan indult V Í S B Z B 

reggel Z Egerszegre. 
— Elbocsátott rendőr. Több izben hangoz

hattuk lapunkban, hogy az ujonnsn felvett rend
ik való, csak rend-

tott ülést n targyalta a köz-égi takarékpénztár f e l - nyersek és a közönséggel való érintkezésük köz 
Altosának ügyét. A kö sé;i takarékpénztár f e l . I- ben brutálisak. Ezt az álitásunkat a mult csü-
litása mellet 19 képviselő szavazott s egyúttal törtökön fényesen beigazol a Somogyi rendőr, aki 
megválasztották az alapszabályokat kés*itő bizott-1 tökrészegre itta le magát az orth izr templom 
Ságot. Ha a vármegyei közgyűlésen jóváhagyják, felavatása alkalmával s belekötött minden ok 
ez esetben Celldömölkön a községi takarékpénztár nélkül Tóth Ferenc helybeli ifjúba és csak kevés 
több mint bizonyos, hogy jövő év jan. havában' hiián mult, hogy kardjával nem támadta meg 
megkezdi működését Ezzel kapcsolatban megem-1 Tótbot. A réezeg rendőrt a jelenvolt biró és 
ütjük, hogy országszerte erős mozgalom indult jesyző utasította rendre, bezárták s másnapa 
meg községi takarékpénztárak felállítása vég. tt.J biró menesztette: Nagyon helyesen van, hadd 

— Bírósági kinevezés. A király Szász Ferenc 'pusztnlion a salakja, a közbiztonság őrei csak 
ur. muraszombati járásbírósági albirót,a szombat- j™ józan, tisztesség tudó emberek lehetnek, nem 
helyi törvényszékhez bíróvá nevezte ki. ikanaszok. 

— 0] egyházkerületi felügyelő. A dunán-l — Terjed a kanyaró. Városunkban mindig 
tuli ág hitv. evan/. egyházkerületnek Ihász L a - i n J a b b é í ujabb megbetegedések történek a kn-
jos elhunytával megüresedett felügyelői állásra j nyáréban, sót olyan udvar is van, hol 3-4 is fek-
az ujabban megejtett szavazás alkalmával Vé I s z l l £ benne. A szükséges intézkedések megtétettek, 
csey Sándor romogymegyei nagyon tokos válasz- - A rendőrség ellenérzése. A képvise'őtes-

dr. Berzseny t Jenő oi»z. képviselővel tület figyelmébe ajánljuk, hogy a rendőreégnek 
Vó-I gondoskodjék vezetőről, legalább is őrmesterről 

H. kir. államvasutak. Miskolci üzletvezetösge 
20316/909 szám. 

Pályázati hirdetmény. 
A magyar királyi államvasutak Kál-Kápolna 

állomáson a vendéglói üzletre 1909' évi július 
15-től számítandó 5 évi időtartamra ezennel nyil
vános pályázat hirdettetik. 

A vendéglót bérbe venni óhajtók felhivat
nak, hogy szabályszerűen bélyegzett, valamint 
kellő bizonyítványokkal felszerelt ajánlatukat 
1909 évi június 30-án déli 12 óráig a magyar 
királyi államvasutak miskolci üsletvézetöség tit-
káfi ainal.li'iíi I f r t'-tf 

tatot i me 
szemben. Beadatott 331 melj bői 
csey re esett 228, Berzsenyi Jenőre 103. 

— Isray bátyánk nyilatkozata. Lapunk mult 
vasárnapi szamában a hírrovatban azt irtuk, 
hogy az Erzsébet nőegylet hangversenye alkal
mával Juray Antal vendéglős a vendégeket éj
jeli 2 órakor kitessékelte. Juray Antal vendéglés 
e hírünkre vonatkozólag a következő megjegy
zést teszi: Ő a vendégeit nem tessékelte ki, ha
nem reggel virradatkor kérte fel a kevéa szám
mal ott levő vendéget a távozásra, miután 240 
bucsus volt nála elszálásolva. akik követelték, 
hogy őket a helyiségekbe, most már engedje be 
— mert éjnek idején a vendéglő udvarán szerte 
széjjel hexeitekf^^ij^fi^^ihpl^j^^j^, 

vozásra kérte fel. 
— i kórház g 0 

mint halljuk, nagy 
száma a pályázóknak, 
ezúttal is figyelmébe 

a megfelelő Javadalmazással, akkor majd talán 
nem fog megtörténni, hogy a szolgálatban lévő 
rendőr vendéglőbe menjen kuglizni. 

— Vasnt megnyitás. A Balatonvidéki vasút 
megnyitását Kossuth Ferenc kereskedelemügyi 
miniszter véglegesen jul.hó l-re lüzte ki, a mütan-
rendóri bejárás jun. hó 29 és 30 án lesz megtartva. 

— 1 tanévzáró vizsgálatok. A helybeli rk. 
iskolában a közetkezó rendben fognak megtar
tatni : jun. 21 (hétfő) fiuskola; d. e. 8 órától a 
IIIVI oszt, d. u. 2 órától az MI osztály. Jun. 
22 (Kedd) d. e. 8 órától leányiskola III-VI., d. u. 
2JirátőLLII osztály; Szerdáé-d. 

tdnoki állás elnyeréséért, 
t tülekedés. Se szeri, se 
A kórházi választmánynak 
ajánljuk, hogy a kórház 

gondnoki állásra megbízható egyént válasszon 
es ne legyen tekintettel a protezsáltakra.Lapnnk 
mult számában már megírtuk, hogy a gondnoki 
állás betöltésére legjobban megfelelne Bakonyi' 
Imre, ki nincs lekötve, szabad idővel rendelke
zik, megbízható, józan, csendes ember, megfelelő 
intelligenciával, igy a korház gondnoksága igen 
jo kezekl e kerülne. 

Ezzel — Aki toragzilk, sjask alsct Igaza. 
a régi, üi ük igazságot tartalmazó- magyar 
mondással kell válaszolnunk annak az eey két 
izr. úrhölgynek és urnák, akik mint halljuk ; 
sértve érzik magukat azért, mert az igazságnak 
megfelelőleg megírtuk, hogy az Erzsébet nőegy
let hangversenye alkalmával a vendéglős, ki 
maga is beismeri hibáját, a vendégeket távo
zásra szólította fel. Már engedelmet kérünk, de 
az már szörnyen kificamodott észjárásra vall 
ha egy hírlap, minden sértő szándék és utógon
dolat nélkül megir, as igazságnak megfelelőleg 
egy olyan incidenst, amely megtörtént és ezért 
még haragszanak és sértve érzik magukat Há' 
mi senki haragjával sem törődünk, annyi bizo 
nyos. As igazság útjáról minket el nem térit 

--Ja ff. e. 
leányiskolái magánvizsgálatok. Szombaton reggel 
fél nyolc órakor .Te Deura' után értesítők ki
osztása. — As iskola vizsgálata ma d. n. 4 óra
kor fog megtartatni. 

— Menetrend módosítás a szepsi-meczenzéfi 
éi kassa-tornai vonalon. F, evi jnn. hó 25 tői 
kezdve a szepsi-mecsenzefi TOni,lon a jelenleg 
Meczenzéfről d. u. 1. óra 30 pkor induló és 
szepsibe d; u- 2 óra 25 .pkor érgéző 8613 sz.'vé" 
gyes vonat Mecienzéfről már d. e. 9 óra 46 pkor 
log indulni és Szepsibe d. e. 10 óra 27 pkor 
fog érkezni, bol csatlakozást talál a Szepsiból 
d. e. 10 óra 37 pkor Kassa felé induló vonat
hoz,- Az ellenirányban pedig a jelenleg Szepsi-

g^ihől d. e. 9 óra 21 pkor induló 8512 sz. vegyes 

Ajánlat a kál- kápolnai pálvavemléglő bér-
letére'20316/900 számhoz" lepecsételt boritokban 
téritvény mellett nyújtsák be. 

Az ajánlaton a név aláírás két tanúval 
előttemezendő és az ajánlati ősszeg betűkkel is 
kiírandó. 

Az aján'attevö köteles a miskolci Usletvé
zetőség gyüjtőpénztáránál 1909 évi június hó 
29-én déli 12 óráig bánatpénzképen 600 azaz 
ötszáz korona készpénzben vagy állami letétekre 
alkalmas értékpapírokban leiétbe helyezm, vagy 
oda- posta utján külön borítékban beküldeni, mi
vel különben az ajánlat figyelembe vétetni nem 
fog. Takarékpénztári letét könyvek bánatpénzül 
nem fogadtatnak el. 

Az ajánlattevők figyelmeztetnek, hogy az 
étel és italárjegyzéket a változott viszonyokhoz 
mérten újból fogjuk megállapítani. 

i A vendéglő bérletére vonatkozó Mtételek 
a miskolci Uzletvezetóség forgalmi és kereske
delmi osztályában (II. emelet 33 ajtószám) a hi
vatalos órák tartama alatt megtekinthetők, miért 
is az ajánlattevőkről feltételezik, hogy a feltéte
leket ismerik s azokat magukra nézve egéss ter
jedelmükben kötelezőknek elfogadják. 

A feltételektől eltérő ajánlatok figyelembe 
vétetni nem fognak. 

A magyar királyi államvasutak miskolci 
Uzletvezetősége fenntartja magának a jogot, nogy 
az ajánlattevők közöl tekintet nélkül az ajánlati 
bérérösszegre, szabadon választhasson. 

Miskolc, 1909 június hó 15-én. 
Uzletvezetóség. 

^ ^ ^ ^ ^ nem*d*«tetik. . _ . . . 

senki fia sem. Mióta lapunk fenáll, mindenkor » 
közjóért dolgozott s álért fog énotui ii djlgJini.lett, hogy soi eser munkáskéznek állandó kere 

vonat jelzett időponttól kezdve 88 perccel koráb
ban, az az 8 óra 43 pkor fog indulni és Szepsi-
ben csatlakozni fog a Kassa felől d. e. 8 óra 
38 pkor érkező vonathoz. Ezzel kapcsolatban a 
kassá tornai vonalon a jelenleg Kassáról reggel 
7 óra 42 pkor induló 8411 az. vonat ugyancsak 
jnn. 15-től kezdve Kassáréi 31 perccel korábban 
azaz reggel 7 óra 11 pkor fog indulni és Tor
nára d. e 9 óra 9 pkor fog érkezni A részletes 
menetrendre nézve a kifüggesztett hirdetmény-
nyel nyújtanak bővebb felvilágosítást Bpeit, 
1909 jun. 8. A forgalmi főosztály igazgatója: 
Kotányi. 

— Az ország leguagyoib ipartelepeinek 
egyike a Bohn-féle .téglagyárak, melyek amel-

Pályázati hirdetmény. 
Elbocsájtás folytán' megüre

sedett Celldömölk nagyközségben 
é g j refldéri áfliírt ezennel "pá
lyázatot hirdetek. 

Javadalmazása évi 600 kor. 
készpénz, egy szoba, egy kony
hából álló lakás, 28 korona évi 
csizmapénz, egy öltözet nyári, 
egy öltözet téli ruha. 

Felhivom mindazokat, kik 
ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy felszerelt kérvényüket 1909 
évi juliűS hé l-ig hozzám nyújt
sák be. 

Celldömölk, 1909 VI, 14-én 
Lóriith Gyula, Sialay liaoi, 

jző. bíró. 
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Tisztelettel van szerencsénk a in. t. építtető közöuség b. tervezé 
sára hozni, hogy Celldömölkön a Sápí-uici 99. sz. alati (Merkly Ede-féle ház^ 

építési irodát és vállalatot létesítettünk. \ 
Elvállaljuk mindennemű gazdasági épületek és bérházak*" udomá-' 

sét a legkényesebb ízlések megfelelóleg a legmodernebb kivitelben; 
úgyszintén ezeknek természetben való kivételét, valamint körkemencék 
építését csatom ázások, átalakítások é s tatarozás! munkálatok elkészíté
sét a legjutányosabb árban. 

A készítendő munkálatok szakszerű és pontos kiviteléért az épí
tészet terén eltöltött hosszas gyakorlatainak kezeskednek, — egyedUÍi 
főtörekvésünk oda fog irányulni, ,hogy a n. é. építtető közönség 1 e g 
k é n y e s e b b igényeinek is megfelelhessünk. 

A m. t. építtető közönség szíves pártfogását kérve maradtunk 

kiváló tisztelettel 

Horváth Testvérek 
*• kőműves mester épiléai vállalkozók 

C e l l d ö m ö l k , Sági-utca. 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Celldömölkön a vasúti ut
cában, forgalmas helyen, ve
gyes kereskedésnek igen alkal
mas cseréppel fedett lakóház 
azonnal bérbe kiadó. Felvilá 
gositással szolgál László Fe
renc ház tulajdonos. 

0 
0 
Q 
0 
0 
0 

Gróf Esterházy Fe-

renc uradalmi pezs

gőgyára Tatán. 

Hirdetéseket 
j u t á n y o s á r o n v e s z f e l a k i a d ó h i v a t a l . 
o o o o o e ü o o o o o o o c o o o o o o o o o 

0 ú 
Z Kemenesaljái közgazdasági Hitelbank r. t. Q 
Q á r u o s z t á l y a Cel ldömölk Q 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
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a Magyar kir. álíamvaanlak gépgyárának ugy a 

Ganz é s Tsa részv. társ , motorosztályának kerü

leti képviselése é s trantarakt.ra. 

Fióktelepek: Muraszombaton, Sárváron, Vesz

prémben, Csornán. Dombóváron, Sopronban, é s Zalaegerszegen. 

Mindennemű g a z d a s á g i g é p e k é s s z ü k s é g l e t i c ikkek 

r a k t á r a . 

Tgány hajtásra. 
Állandó nagy raktár műtrágya, mütakarmány, ^ssák, ponyva, olaj, kenőcs, 

kötélnemüek és mindenféle gazdesági cikkekből. Q 

S a j á t érdekébén 

c s a k B O H W 

• nagykikindai é s assmbolyai cserepet fogadjon el és utasítson vissza más silány minőségű cserepet, mert • 

C S a k a B O H N-féle cserép jutányos, szép és szakszerű íedóanyag ,v 
Teeséu: tn 1-atáLt és éjjegr-y-zélcet icéxM 

Bohn- e s e r ó p g y á r 
nyomatott a kiadótulajdonos .VörösmMty--könyvnyomda és hírlapkiadó-vállalat gyorssajtóján Deveeserben. 1« 


